¹ cfr. Efesini 6, 14-17. ² cfr. Cantico 2, 15.

Gregorio IX scrive al patriarca di Grado e al vescovo di Padova affinché non permettano a nessuno di molestare i frati Minori del convento di San Donato di Angarano impegnati in compiti antieretici nella diocesi di Vicenza, in particolare nelle terre di Ezzelino da Romano.

Originale perduto; si pubblica da *Bullarium Franciscanum*, I, n. 14 (“ex autographo in archivio conventus Sancti Firmi maioris Veronensis”).

Copia semplice della prima metà del XVIII secolo in San Daniele del Friuli, Biblioteca Guarneriana, cod. 224, p. 280-281 [C].

Ed: *Bullarium Franciscanum*, I, n. 14; Verci, *Storia degli Ecelini*, III, n. 111.

Reg: Potthast, n. 8046; *Epitome Bullarii Franciscani*, n. 38.

Gregorius et cetera venerabilibus fratribus patriarche Gradensi et episcopo Paduano salutem et apostolicam benedictionem. Cum dilectos filios, monasterium et fratres ordinis fratrum Minorum ecclesie Sancti Donati de Angarano, site in capite Pontis de Bassano, qui induiti loricam iustitie, assumpto scuto fidei, in quo omnia tela nequissimi ignea possunt extinguere, galea salutis et gladio Spiritus, quod est verbum Dei¹, se accinxerunt viriliter et constanter ad debellandas, quin potius capiendas vulpeculas, que moliuntur in Vicentina diocesi et circumvicinis regionibus ac presertim in Bassano et terra nobilium virorum filiorum Azolini de Romano vineam Domini Sabaoth demoliri; cum loco in quo divino sunt obsequio mancipati, cum omnibus bonis, que in presentiarum rationabiliter possident seu possidebunt, suscepimus sub protectione Apostolice Sedis et nostra et eamdem ecclesiam cum pertinentiis suis, quam ex concessione venerabilis fratris nostri Vicentini episcopi, se proponunt adeptos, ministro et fratribus confirmavimus antedictis, fraternitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus non permittatis eos a quoquam super premissis contra protectionis et confirmationis nostre tenorem aliquatenus molestari, molestatores eorum indebitos per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendo. Datum Velletri XII kalend(as) novembbris, pontificatus nostri anno primo.

¹ cfr. Efesini 6, 14-17. ² cfr. Cantic 2, 15.

Gregorio IX raccomanda ai prelati e a tutti gli ecclesiastici a cui è destinata la lettera di accogliere con benevolenza i frati dell'Ordine dei Predicatori.

Inserto in originale del 1242 [A] in München, BHStA, Dominikanerkloster Regensburg Urkunden, n. 12 [B].

[A]: pergamina di mm 280x230 in buono stato di conservazione; presenza di sigillo vescovile di cera rossa pendente da filo di canapa. Sul verso di mano coeva: “commendatio fratrum filiorum predicatorum a domino Gregori pape apud clerum”; regesto di mano successiva.